
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 
 

 

ПРИКАЗ 

01 июня 2022 г. №105 

О безопасности на водных объектах 

в целях предупреждения происшествий и гибели детей на водоемах в 

связи с наступлением жаркой погоды на территории региона 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям подведомственных образовательных учреждений: 

1.1. взять под личный контроль проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах; 

1.2.  организовать и провести в образовательных учреждениях  

района дополнительные тематические занятия с воспитанниками 

детских садов, учащимися общеобразовательных учреждений 

через воспитателей и классных руководителей посредством 

сотовой связи, мобильных приложений WhatsApps, Viber и 

других мессенджеров. При этом обратить внимание родителей на 

необходимость обеспечения строгого контроля за детьми в 

период каникул, на недопущение нахождения их без присмотра 

взрослых у водоемов; 

1.3. организовать в лагерях с дневным пребыванием детей 

проведение занятий, игровых мероприятий, викторин, конкурсов 

с включением вопросов касающихся правил безопасного 

поведения на воде, а также с рассмотрением алгоритма действий  

вызова экстренных служб ( по телефонам 01, 101, 112). 

2. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Отдела образования                                                  М.А.Журавлева 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен:  


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ



